



DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 664/2023 - Concorrência nº 004/2023.

O Prefeito Municipal em conformidade com o disposto na Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, no uso de suas atribuições legais, com base na Ata de Abertura, Julgamento e Classificação das Propostas, e Parecer da Assessoria Jurídica deste Município, HOMOLOGA todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 664/2023, da Concorrência nº 004/2023, homologa o respectivo objeto à empresa classificada em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: SS CONSTRUCOES LTDA - 45786636000149					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	1,00	M2	PAVIMENTAÇÃO BLOCOS EM CONCRETO RUA CORONEL PILAR - TRECHO RUA 7 DE SETEMBRO / RUA EDUARDO LUTZ	1.000.056,74000	1.000.056,74
1.1	6,00	M2	SERVIÇOS INICIAIS = Placa de obra	442,45000	2.654,70
1.2	3.734,68	M2	SERVIÇOS INICIAIS = Serviços topográficos	0,50000	1.867,34
1.3	0,50	UN	SERVIÇOS INICIAIS = Mobilização de equipes e equipamentos	15.929,76000	7.964,88
1.4	2,09	MÊS	SERVIÇOS INICIAIS = Administração local de obra	11.076,88000	23.150,68
1.5	43,10	M3	TERRAPLANAGEM = Corte de pista material de 1ª categoria, inclusive carga e descarga de solo	18,36000	791,32
1.6	107,75	M³XK	TERRAPLANAGEM = Transporte com caminhão basculante - bota fora	3,73000	401,91
1.7	53,87	M3	TERRAPLANAGEM = Espalhamento de material - bota fora	1,83000	98,58
1.8	930,69	M3	TERRAPLANAGEM = Execução e compactação de aterro com solo predominantemente argiloso exclusive solo, escavação, carga e transporte	14,34000	13.346,09
1.9	887,59	M3	TERRAPLANAGEM = Aquisição de material proveniente de jazida (inclusive carga e indenização do material)	47,28000	41.965,26
1.10	24.408,72	M³XK	TERRAPLANAGEM = Transporte com caminhão basculante - até 30 km	2,96000	72.249,81
1.11	814,87	M3	DRENAGEM = Escavação mecanizada em vala - material de 1ª categoria	20,03000	16.321,85
1.12	228,27	M3	DRENAGEM = Carga, manobra e descarga - solo 1ª categoria	10,35000	2.362,59
1.13	456,54	M³XK	DRENAGEM = Transporte com caminhão basculante - bota fora	3,73000	1.702,89
1.14	228,27	M3	DRENAGEM = Espalhamento de material - bota fora	1,83000	417,73
1.15	68,31	M3	DRENAGEM = Camada de brita para assentamento dos tubos	128,48000	8.776,47
1.16	68,31	M3	DRENAGEM = Carga, manobra e descarga - brita	10,35000	707,01
1.17	2.049,30	M³XK	DRENAGEM = Transporte com caminhão basculante - até 30 km	2,96000	6.065,93
1.18	2.534,30	M³XK	DRENAGEM = Transporte com caminhão basculante - adicional para excedente a 30 km	1,17000	2.965,13
1.19	607,00	M	DRENAGEM = Tubo de concreto ø400mm - ps - mf (fornecimento e assentamento)	158,60000	96.270,20
1.20	10,00	M	DRENAGEM = Tubo de concreto ø400mm - pa - pb (fornecimento e assentamento)	233,70000	2.337,00
1.21	1,00	M	DRENAGEM = Tubo de concreto ø600mm - pa - pb (fornecimento e assentamento)	411,29000	411,29
1.22	7,00	M	DRENAGEM = Tubo de concreto ø1000mm - pa - pb (fornecimento e assentamento)	775,37000	5.427,59
1.23	3.031,17	TXKM	DRENAGEM = Transporte em via urbana pavimentada dmt até 30 km (tubos)	1,99000	6.032,03
1.24	4.445,72	TXKM	DRENAGEM = Transporte em via urbana pavimentada adicional para dmt excedente a 30 km (tubos)	0,78000	3.467,66
1.25	683,18	M2	DRENAGEM = Regularização do fundo da vala	7,63000	5.212,66
1.26	632,25	M2	DRENAGEM = Reaterro de vala - reaproveitamento de material	35,31000	22.324,75
1.27	20,00	UN	DRENAGEM = Caixa coletora boca-de-lobo med. Internas: 0,80x0,80m, parede de alvenaria, tampa concreto	2.372,32000	47.446,40
1.28	1,00	UN	DRENAGEM = Caixa coletora boca-de-lobo med. Internas: 1,20x1,20m, parede de alvenaria, tampa concreto	3.370,87000	3.370,87
1.29	3.734,68	M2	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO = Regularização e compactação de subleito	3,13000	11.689,55
1.30	932,68	M	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO = Execução de meio-fio (1,00x0,30x0,15x0,13m) - trecho reto	67,94000	63.366,28
1.31	2.238,43	TXKM	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO = Transporte em via urbana	1,99000	4.454,48



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL
GABINETE DO PREFEITO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1005/2023 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 664/2023
CONCORRÊNCIA Nº 004/2023

			pavimentada dmt até 30 km (meio fio)		
1.32	3.283,03	TXKM	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO = Transporte em via urbana pavimentada adicional para dmt excedente a 30 km (meio fio)	0,78000	2.560,76
1.33	932,68	M	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO = Pintura de meio fio (cal)	1,83000	1.706,80
1.34	298,77	M3	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO = Lastro de pó de pedra - exclusive carga e transporte (e=8cm)	98,87000	29.539,39
1.35	373,46	M3	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO = Carga, manobra e descarga - pó de pedra	10,35000	3.865,31
1.36	11.203,00	M³XK	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO = Transporte com caminhão basculante - até 30 km	2,96000	33.160,88
1.37	13.855,00	M³XK	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO = Transporte com caminhão basculante - adicional para excedente a 30 km	1,17000	16.210,35
1.38	3.734,68	M2	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO = Execução de pavimento em piso intertravado, com bloco retangular cor natural de 20 x 10 cm, espessura 8 cm - fck - 35mpa	91,30000	340.976,28
1.39	21.511,75	TXKM	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO = Transporte em via urbana pavimentada dmt até 30 km (bloco)	1,99000	42.808,38
1.40	31.550,57	TXKM	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO = Transporte em via urbana pavimentada adicional para dmt excedente a 30 km (bloco)	0,78000	24.609,44
1.41	107,00	M2	SINALIZAÇÃO = Limpeza da superfície para aplicação de sinalização	2,37000	253,59
1.42	107,00	M2	SINALIZAÇÃO = Sinalização horizontal áreas especiais	56,29000	6.023,03
1.43	7,00	UN	SINALIZAÇÃO = Placa tipo a32 b-advertencia (passagem de pedestre) - suporte metálico h= 2,20m, l = 50cm	587,84000	4.114,88
1.44	279,80	M3	SERVIÇOS FINAIS E COMPLEMENTARES = Escoramento de meio fio - material local	9,71000	2.716,86
1.45	12,00	UN	SERVIÇOS FINAIS E COMPLEMENTARES = Rampa de acesso a cadeirante	544,64000	6.535,68
1.46	0,50	UN	SERVIÇOS FINAIS E COMPLEMENTARES = Desmobilização de equipes e equipamentos	15.929,76000	7.964,88
1.47	1.493,87	M2	SERVIÇOS FINAIS E COMPLEMENTARES = Limpeza final da obra	0,93000	1.389,30
2	1,00	M2	PAVIMENTAÇÃO BLOCOS EM CONCRETO RUA MANOEL CIPRIANO D'ÁVILA - TRECHO RUA ANTÔNIO GOMES / RUA CORONEL PILAR	259.545,69000	259.545,69
2.1	1.125,06	M2	SERVIÇOS INICIAIS = Serviços topográficos	0,50000	562,53
2.2	0,54	MÊS	SERVIÇOS INICIAIS = Administração local de obra	11.076,88000	5.981,52
2.3	23,42	M3	TERRAPLANAGEM = Corte de pista material de 1ª categoria, inclusive carga e descarga de solo	18,36000	429,99
2.4	58,55	M³XK	TERRAPLENAGEM = Transporte com caminhão basculante - bota fora	3,73000	218,39
2.5	29,27	M3	TERRAPLENAGEM = Espalhamento de material - bota fora	1,83000	53,56
2.6	157,88	M3	TERRAPLENAGEM = Execução e compactação de aterro com solo predominantemente argiloso exclusive solo, escavação, carga e transporte	14,34000	2.264,00
2.7	134,46	M3	TERRAPLENAGEM = Aquisição de material proveniente de jazida (inclusive carga e indenização do material)	47,28000	6.357,27
2.8	3.697,65	M³XK	TERRAPLENAGEM = Transporte com caminhão basculante - até 30 km	2,96000	10.945,04
2.9	187,96	M3	DRENAGEM = Escavação mecanizada em vala - material de 1ª categoria	20,03000	3.764,84
2.10	51,80	M3	DRENAGEM = Carga, manobra e descarga - solo 1ª categoria	10,35000	536,13
2.11	103,60	M³XK	DRENAGEM = Transporte com caminhão basculante - bota fora	3,73000	386,43
2.12	51,80	M3	DRENAGEM = Espalhamento de material - bota fora	1,83000	94,79
2.13	15,98	M3	DRENAGEM = Camada de brita para assentamento dos tubos	128,48000	2.053,11
2.14	15,98	M3	DRENAGEM = Carga, manobra e descarga - brita	10,35000	165,39
2.15	479,40	M³XK	DRENAGEM = Transporte com caminhão basculante - até 30 km	2,96000	1.419,02
2.16	592,85	M³XK	DRENAGEM = Transporte com caminhão basculante - adicional para excedente a 30 km	1,17000	693,63
2.17	148,00	M	DRENAGEM = Tubo de concreto ø400mm - ps - mf (fornecimento e assentamento)	158,60000	23.472,80
2.18	674,43	TXKM	DRENAGEM = Transporte em via urbana pavimentada dmt até 30 km (tubos)	1,99000	1.342,12
2.19	989,17	TXKM	DRENAGEM = Transporte em via urbana pavimentada adicional para dmt excedente a 30 km (tubos)	0,78000	771,55
2.20	159,84	M2	DRENAGEM = Regularização do fundo da vala	7,63000	1.219,58
2.21	146,52	M3	DRENAGEM = Reaterro de vala - reaproveitamento de material	35,31000	5.173,62
2.22	5,00	UN	DRENAGEM = Caixa coletora boca-de-lobo med. Internas: 0,80x0,80m,	2.372,32000	11.861,60



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL
GABINETE DO PREFEITO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1005/2023 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 664/2023
CONCORRÊNCIA Nº 004/2023

			parede de alvenaria, tampa concreto		
2.23	1.125,06	M2	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO = Regularização e compactação de subleito	3,13000	3.521,44
2.24	280,00	M	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO = Execução de meio-fio (1,00x0,30x0,15x0,13m) - trecho reto	67,94000	19.023,20
2.25	672,00	TXKM	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO = Transporte em via urbana pavimentada dmt até 30 km (meio fio)	1,99000	1.337,28
2.26	985,60	TXKM	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO = Transporte em via urbana pavimentada adicional para dmt excedente a 30 km (meio fio)	0,78000	768,77
2.27	280,00	M	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO = Pintura de meio fio (cal)	1,83000	512,40
2.28	90,00	M3	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO = Lastro de pó de pedra - exclusive carga e transporte (e=8cm)	98,87000	8.898,30
2.29	112,50	M3	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO = Carga, manobra e descarga - pó de pedra	10,35000	1.164,38
2.30	3.375,00	M³XK	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO = Transporte com caminhão basculante - até 30 km	2,96000	9.990,00
2.31	4.173,00	M³XK	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO = Transporte com caminhão basculante - adicional para excedente a 30 km	1,17000	4.882,41
2.32	1.125,06	M2	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO = Execução de pavimento em piso intertravado, com bloco retangular cor natural de 20 x 10 cm, espessura 8 cm - fck - 35mpa	91,30000	102.717,98
2.33	6.480,34	TXKM	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO = Transporte em via urbana pavimentada dmt até 30 km (bloco)	1,99000	12.895,88
2.34	9.504,50	TXKM	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO = Transporte em via urbana pavimentada adicional para dmt excedente a 30 km (bloco)	0,78000	7.413,51
2.35	35,20	M2	SINALIZAÇÃO = Limpeza da superfície para aplicação de sinalização	2,37000	83,42
2.36	35,20	M2	SINALIZAÇÃO = Sinalização horizontal áreas especiais	56,29000	1.981,41
2.37	2,00	UN	SINALIZAÇÃO = Placa tipo a32 b-advertencia (passagem de pedestre) - suporte metálico h= 2,20m, l = 50cm	587,84000	1.175,68
2.38	84,00	M3	SERVIÇOS FINAIS E COMPLEMENTARES = Escoramento de meio fio - material local	9,71000	815,64
2.39	4,00	UN	SERVIÇOS FINAIS E COMPLEMENTARES = Rampa de acesso a cadeirante	544,64000	2.178,56
2.40	450,02	M2	SERVIÇOS FINAIS E COMPLEMENTARES = Limpeza final da obra	0,93000	418,52
3	1,00	M2	PAVIMENTAÇÃO BLOCOS EM CONCRETO RUA GENERAL JOÃO MANOEL T1 - TRECHO RUA ANTÔNIO GOMES / RUA CORONEL PILAR	279.652,96000	279.652,96
3.1	1.154,71	M2	SERVIÇOS INICIAIS = Serviços topográficos	0,50000	577,36
3.2	0,58	MÊS	SERVIÇOS INICIAIS = Administração local de obra	11.076,88000	6.424,59
3.3	12,40	M3	TERRAPLENAGEM = Corte de pista material de 1ª categoria, inclusive carga e descarga de solo	18,36000	227,66
3.4	31,00	M³XK	TERRAPLENAGEM = Transporte com caminhão basculante - bota fora	3,73000	115,63
3.5	15,50	M3	TERRAPLENAGEM = Espalhamento de material - bota fora	1,83000	28,37
3.6	140,83	M3	TERRAPLENAGEM = Execução e compactação de aterro com solo predominantemente argiloso exclusive solo, escavação, carga e transporte	14,34000	2.019,50
3.7	128,43	M3	TERRAPLENAGEM = Aquisição de material proveniente de jazida (inclusive carga e indenização do material)	47,28000	6.072,17
3.8	3.531,82	M³XK	TERRAPLENAGEM = Transporte com caminhão basculante - até 30 km	2,96000	10.454,19
3.9	237,49	M3	DRENAGEM = Escavação mecanizada em vala - material de 1ª categoria	20,03000	4.756,92
3.10	65,45	M3	DRENAGEM = Carga, manobra e descarga - solo 1ª categoria	10,35000	677,41
3.11	130,90	M³XK	DRENAGEM = Transporte com caminhão basculante - bota fora	3,73000	488,26
3.12	65,45	M3	DRENAGEM = Espalhamento de material - bota fora	1,83000	119,77
3.13	20,19	M3	DRENAGEM = Camada de brita para assentamento dos tubos	128,48000	2.594,01
3.14	20,19	M3	DRENAGEM = Carga, manobra e descarga - brita	10,35000	208,97
3.15	605,70	M³XK	DRENAGEM = Transporte com caminhão basculante - até 30 km	2,96000	1.792,87
3.16	749,04	M³XK	DRENAGEM = Transporte com caminhão basculante - adicional para excedente a 30 km	1,17000	876,38
3.17	176,00	M	DRENAGEM = Tubo de concreto ø400mm - ps - mf (fornecimento e assentamento)	158,60000	27.913,60
3.18	11,00	M	DRENAGEM = Tubo de concreto ø400mm - pa - pb (fornecimento e assentamento)	233,70000	2.570,70
3.19	857,57	TXKM	DRENAGEM = Transporte em via urbana pavimentada dmt até 30 km	1,99000	1.706,56



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL
GABINETE DO PREFEITO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1005/2023 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 664/2023
CONCORRÊNCIA Nº 004/2023

			(tubos)		
3.20	1.257,77	TXKM	DRENAGEM = Transporte em via urbana pavimentada adicional para dmt excedente a 30 km (tubos)	0,78000	981,06
3.21	201,96	M2	DRENAGEM = Regularização do fundo da vala	7,63000	1.540,95
3.22	185,13	M3	DRENAGEM = Reaterro de vala - reaproveitamento de material	35,31000	6.536,94
3.23	7,00	UN	DRENAGEM = Caixa coletora boca-de-lobo med. Internas: 0,80x0,80m, parede de alvenaria, tampa concreto	2.372,32000	16.606,24
3.24	1.154,71	M2	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO = Regularização e compactação de subleito	3,13000	3.614,24
3.25	287,28	M	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO = Execução de meio-fio (1,00x0,30x0,15x0,13m) - trecho reto	67,94000	19.517,80
3.26	689,47	TXKM	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO = Transporte em via urbana pavimentada dmt até 30 km (meio fio)	1,99000	1.372,05
3.27	1.011,22	TXKM	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO = Transporte em via urbana pavimentada adicional para dmt excedente a 30 km (meio fio)	0,78000	788,75
3.28	287,28	M	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO = Pintura de meio fio (cal)	1,83000	525,72
3.29	92,37	M3	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO = Lastro de pó de pedra - exclusive carga e transporte (e=8cm)	98,87000	9.132,62
3.30	115,46	M3	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO = Carga, manobra e descarga - pó de pedra	10,35000	1.195,01
3.31	3.463,00	M³XK	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO = Transporte com caminhão basculante - até 30 km	2,96000	10.250,48
3.32	4.283,00	M³XK	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO = Transporte com caminhão basculante - adicional para excedente a 30 km	1,17000	5.011,11
3.33	1.154,71	M2	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO = Execução de pavimento em piso intertravado, com bloco retangular cor natural de 20 x 10 cm, espessura 8 cm - fck - 35mpa	91,30000	105.425,02
3.34	6.651,12	TXKM	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO = Transporte em via urbana pavimentada dmt até 30 km (bloco)	1,99000	13.235,73
3.35	9.754,99	TXKM	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO = Transporte em via urbana pavimentada adicional para dmt excedente a 30 km (bloco)	0,78000	7.608,89
3.36	35,20	M2	SINALIZAÇÃO = Limpeza da superfície para aplicação de sinalização	2,37000	83,42
3.37	35,20	M2	SINALIZAÇÃO = Sinalização horizontal áreas especiais	56,29000	1.981,41
3.38	2,00	UN	SINALIZAÇÃO = Placa tipo a32 b-advertencia (passagem de pedestre) - suporte metálico h= 2,20m, l = 50cm	587,84000	1.175,68
3.39	86,18	M3	SERVIÇOS FINAIS E COMPLEMENTARES = Escoramento de meio fio - material local	9,71000	836,81
3.40	4,00	UN	SERVIÇOS FINAIS E COMPLEMENTARES = Rampa de acesso a cadeirante	544,64000	2.178,56
3.41	461,88	M2	SERVIÇOS FINAIS E COMPLEMENTARES = Limpeza final da obra	0,93000	429,55
4	1,00	M2	PAVIMENTAÇÃO BLOCOS EM CONCRETO RUA GENERAL JOÃO MANOEL T2 - TRECHO RUA ANTÔNIO GOMES / RUA CONDE DE POA	201.654,64000	201.654,64
4.1	801,72	M2	SERVIÇOS INICIAIS = Serviços topográficos	0,50000	400,86
4.2	0,42	MÊS	SERVIÇOS INICIAIS = Administração local de obra	11.076,88000	4.652,29
4.3	16,83	M3	TERRAPLENAGEM = Corte de pista material de 1ª categoria, inclusive carga e descarga de solo	18,36000	309,00
4.4	42,07	M³XK	TERRAPLENAGEM = Transporte com caminhão basculante - bota fora	3,73000	156,92
4.5	21,03	M3	TERRAPLENAGEM = Espalhamento de material - bota fora	1,83000	38,48
4.6	73,12	M3	TERRAPLENAGEM = Execução e compactação de aterro com solo predominantemente argiloso exclusive solo, escavação, carga e transporte	14,34000	1.048,54
4.7	56,29	M3	TERRAPLENAGEM = Aquisição de material proveniente de jazida (inclusive carga e indenização do material)	47,28000	2.661,39
4.8	1.547,97	M³XK	TERRAPLENAGEM = Transporte com caminhão basculante - até 30 km	2,96000	4.581,99
4.9	200,66	M3	DRENAGEM = Escavação mecanizada em vala - material de 1ª categoria	20,03000	4.019,22
4.10	55,30	M3	DRENAGEM = Carga, manobra e descarga - solo 1ª categoria	10,35000	572,36
4.11	110,60	M³XK	DRENAGEM = Transporte com caminhão basculante - bota fora	3,73000	412,54
4.12	55,30	M3	DRENAGEM = Espalhamento de material - bota fora	1,83000	101,20
4.13	17,06	M3	DRENAGEM = Camada de brita para assentamento dos tubos	128,48000	2.191,87
4.14	17,06	M3	DRENAGEM = Carga, manobra e descarga - brita	10,35000	176,57
4.15	511,80	M³XK	DRENAGEM = Transporte com caminhão basculante - até 30 km	2,96000	1.514,93
4.16	632,92	M³XK	DRENAGEM = Transporte com caminhão basculante - adicional para	1,17000	740,52



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL
GABINETE DO PREFEITO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1005/2023 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 664/2023
CONCORRÊNCIA Nº 004/2023

			excedente a 30 km		
4.17	158,00	M	DRENAGEM = Tubo de concreto \varnothing 400mm - ps - mf (fornecimento e assentamento)	158,60000	25.058,80
4.18	720,00	TXKM	DRENAGEM = Transporte em via urbana pavimentada dmt até 30 km (tubos)	1,99000	1.432,80
4.19	1.056,00	TXKM	DRENAGEM = Transporte em via urbana pavimentada adicional para dmt excedente a 30 km (tubos)	0,78000	823,68
4.20	170,64	M2	DRENAGEM = Regularização do fundo da vala	7,63000	1.301,98
4.21	156,42	M3	DRENAGEM = Reaterro de vala - reaproveitamento de material	35,31000	5.523,19
4.22	6,00	UN	DRENAGEM = Caixa coletora boca-de-lobo med. Internas: 0,80x0,80m, parede de alvenaria, tampa concreto	2.372,32000	14.233,92
4.23	801,72	M	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO = Regularização e compactação de subleito	3,13000	2.509,38
4.24	200,00	M	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO = Execução de meio-fio (1,00x0,30x0,15x0,13m) - trecho reto	67,94000	13.588,00
4.25	480,00	TXKM	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO = Transporte em via urbana pavimentada dmt até 30 km (meio fio)	1,99000	955,20
4.26	704,00	TXKM	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO = Transporte em via urbana pavimentada adicional para dmt excedente a 30 km (meio fio)	0,78000	549,12
4.27	200,00	M	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO = Pintura de meio fio (cal)	1,83000	366,00
4.28	64,13	M3	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO = Lastro de pó de pedra - exclusive carga e transporte (e=8cm)	98,87000	6.340,53
4.29	80,16	M3	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO = Carga, manobra e descarga - pó de pedra	10,35000	829,66
4.30	2.404,00	M ³ XK	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO = Transporte com caminhão basculante - até 30 km	2,96000	7.115,84
4.31	2.973,00	M ³ XK	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO = Transporte com caminhão basculante - adicional para excedente a 30 km	1,17000	3.478,41
4.32	801,72	M2	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO = Execução de pavimento em piso intertravado, com bloco retangular cor natural de 20 x 10 cm, espessura 8 cm - fck - 35mpa	91,30000	73.197,04
4.33	4.617,90	TXKM	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO = Transporte em via urbana pavimentada dmt até 30 km (bloco)	1,99000	9.189,62
4.34	6.772,93	TXKM	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO = Transporte em via urbana pavimentada adicional para dmt excedente a 30 km (bloco)	0,78000	5.282,89
4.35	35,20	M2	SINALIZAÇÃO = Limpeza da superfície para aplicação de sinalização	2,37000	83,42
4.36	35,20	M2	SINALIZAÇÃO = Sinalização horizontal áreas especiais	56,29000	1.981,41
4.37	2,00	UN	SINALIZAÇÃO = Placa tipo a32 b-advertencia (passagem de pedestre) - suporte metálico h= 2,20m, l = 50cm	587,84000	1.175,68
4.38	60,00	M3	SERVIÇOS FINAIS E COMPLEMENTARES = Escoramento de meio fio - material local	9,71000	582,60
4.39	4,00	UN	SERVIÇOS FINAIS E COMPLEMENTARES = Rampa de acesso a cadeirante	544,64000	2.178,56
4.40	320,68	M2	SERVIÇOS FINAIS E COMPLEMENTARES = Limpeza final da obra	0,93000	298,23
5	1,00	M2	PAVIMENTAÇÃO BLOCOS EM CONCRETO RUA CONDE DE PORTO ALEGRE - TRECHO RUA GAL. JOÃO MANOEL / RUA MANOEL CIPRIANO D'ÁVILA	359.786,52000	359.786,52
5.1	1.312,13	M2	SERVIÇOS INICIAIS = Serviços topográficos	0,50000	656,07
5.2	0,75	MÊS	SERVIÇOS INICIAIS = Administração local de obra	11.076,88000	8.307,66
5.3	26,96	M3	TERRAPLENAGEM = Corte de pista material de 1ª categoria, inclusive carga e descarga de solo	18,36000	494,99
5.4	67,40	M ³ XK	TERRAPLENAGEM = Transporte com caminhão basculante - botas fora	3,73000	251,40
5.5	33,70	M3	TERRAPLENAGEM = Espalhamento de material - botas fora	1,83000	61,67
5.6	204,71	M3	TERRAPLENAGEM = Execução e compactação de aterro com solo predominantemente argiloso exclusive solo, escavação, carga e transporte	14,34000	2.935,54
5.7	177,75	M3	Aquisição de material proveniente de jazida (inclusive carga e indenização do TERRAPLENAGEM = material)	47,28000	8.404,02
5.8	4.888,12	M ³ XK	TERRAPLENAGEM = Transporte com caminhão basculante - até 30 km	2,96000	14.468,84
5.9	419,10	M3	DRENAGEM = Escavação mecanizada em vala - material de 1ª categoria	20,03000	8.394,57
5.10	115,50	M3	DRENAGEM = Carga, manobra e descarga - solo 1ª categoria	10,35000	1.195,43
5.11	231,00	M ³ XK	DRENAGEM = Transporte com caminhão basculante - botas fora	3,73000	861,63
5.12	115,50	M3	DRENAGEM = Espalhamento de material - botas fora	1,83000	211,37



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL
GABINETE DO PREFEITO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1005/2023 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 664/2023
CONCORRÊNCIA Nº 004/2023

5.13	35,64	M3	DRENAGEM = Camada de brita para assentamento dos tubos	128,48000	4.579,03
5.14	35,64	M3	DRENAGEM = Carga, manobra e descarga - brita	10,35000	368,87
5.15	1.069,20	M³XK	DRENAGEM = Transporte com caminhão basculante - até 30 km	2,96000	3.164,83
5.16	1.322,24	M³XK	DRENAGEM = Transporte com caminhão basculante - adicional para excedente a 30 km	1,17000	1.547,02
5.17	330,00	M	DRENAGEM = Tubo de concreto Ø400mm - ps - mf (fornecimento e assentamento)	158,60000	52.338,00
5.18	1.503,81	TXKM	DRENAGEM = Transporte em via urbana pavimentada dmt até 30 km (tubos)	1,99000	2.992,58
5.19	2.205,58	TXKM	DRENAGEM = Transporte em via urbana pavimentada adicional para dmt excedente a 30 km (tubos)	0,78000	1.720,35
5.20	356,40	M2	DRENAGEM = Regularização do fundo da vala	7,63000	2.719,33
5.21	326,70	M3	DRENAGEM = Reaterro de vala - reaproveitamento de material	35,31000	11.535,78
5.22	10,00	UN	DRENAGEM = Caixa coletora boca-de-lobo med. Internas: 0,80x0,80m, parede de alvenaria, tampa concreto	2.372,32000	23.723,20
5.23	1.312,13	M2	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO = Regularização e compactação de subleito	3,13000	4.106,97
5.24	327,60	M	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO = Execução de meio-fio (1,00x0,30x0,15x0,13m) - trecho reto	67,94000	22.257,14
5.25	786,24	TXKM	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO = Transporte em via urbana pavimentada dmt até 30 km (meio fio)	1,99000	1.564,62
5.26	1.153,15	TXKM	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO = Transporte em via urbana pavimentada adicional para dmt excedente a 30 km (meio fio)	0,78000	899,46
5.27	327,60	M	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO = Pintura de meio fio (cal)	1,83000	599,51
5.28	104,97	M3	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO = Lastro de pó de pedra - exclusive carga e transporte (e=8cm)	98,87000	10.378,38
5.29	131,21	M3	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO = Carga, manobra e descarga - pó de pedra	10,35000	1.358,02
5.30	3.936,00	M3	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO = Transporte com caminhão basculante - até 30 km	2,96000	11.650,56
5.31	4.867,00	M³XK	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO = Transporte com caminhão basculante - adicional para excedente a 30 km	1,17000	5.694,39
5.32	1.312,13	M2	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO = Execução de pavimento em piso intertravado, com bloco retangular cor natural de 20 x 10 cm, espessura 8 cm - fck - 35mpa	91,30000	119.797,47
5.33	7.557,86	TXKM	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO = Transporte em via urbana pavimentada dmt até 30 km (bloco)	1,99000	15.040,14
5.34	11.084,87	TXKM	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO = Transporte em via urbana pavimentada adicional para dmt excedente a 30 km (bloco)	0,78000	8.646,20
5.35	35,20	M2	SINALIZAÇÃO = Limpeza da superfície para aplicação de sinalização	2,37000	83,42
5.36	35,20	M2	SINALIZAÇÃO = Sinalização horizontal áreas especiais	56,29000	1.981,41
5.37	2,00	UN	SINALIZAÇÃO = Placa tipo a32 b-advertencia (passagem de pedestre) - suporte metálico h= 2,20m, l = 50cm	587,84000	1.175,68
5.38	98,28	M3	SERVIÇOS FINAIS E COMPLEMENTARES = Escoramento de meio fio - material local	9,71000	954,30
5.39	4,00	UN	SERVIÇOS FINAIS E COMPLEMENTARES = Rampa de acesso a cadeirante	544,64000	2.178,56
5.40	524,85	M2	SERVIÇOS FINAIS E COMPLEMENTARES = Limpeza final da obra	0,93000	488,11
6	1,00	M2	PAVIMENTAÇÃO BLOCOS EM CONCRETO RUA CONDE DE PORTO ALEGRE - TRECHO RUA BRASIL E A RUA VISCONDE DO RIO BRANCO	245.566,87000	245.566,87
6.1	1.089,60	M2	SERVIÇOS INICIAIS = Serviços topográficos	0,50000	544,80
6.2	0,51	MÊS	SERVIÇOS INICIAIS = Administração local de obra	11.076,88000	5.649,21
6.3	134,60	M3	TERRAPLENAGEM = Corte de pista material de 1ª categoria, inclusive carga e descarga de solo	18,36000	2.471,26
6.4	336,50	M³XK	TERRAPLENAGEM = Transporte com caminhão basculante - bota fora	3,73000	1.255,15
6.5	168,25	M3	TERRAPLENAGEM = Espalhamento de material - bota fora	1,83000	307,90
6.6	7,46	M3	TERRAPLENAGEM = Execução e compactação de aterro com solo predominantemente argiloso exclusive solo, escavação, carga e transporte	14,34000	106,98
6.7	203,20	M3	DRENAGEM = Escavação mecanizada em vala - material de 1ª categoria	20,03000	4.070,10
6.8	56,00	M3	DRENAGEM = Carga, manobra e descarga - solo 1ª categoria	10,35000	579,60
6.9	112,00	M³XK	DRENAGEM = Transporte com caminhão basculante - bota fora	3,73000	417,76



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL
GABINETE DO PREFEITO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1005/2023 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 664/2023
CONCORRÊNCIA Nº 004/2023

6.10	56,00	M3	DRENAGEM = Espalhamento de material - bota fora	1,83000	102,48
6.11	17,28	M3	DRENAGEM = Camada de brita para assentamento dos tubos	128,48000	2.220,13
6.12	17,28	M3	DRENAGEM = Carga, manobra e descarga - brita	10,35000	178,85
6.13	518,40	M³XK	DRENAGEM = Transporte com caminhão basculante - até 30 km	2,96000	1.534,46
6.14	641,08	M³XK	DRENAGEM = Transporte com caminhão basculante - adicional para excedente a 30 km	1,17000	750,06
6.15	150,00	M	DRENAGEM = Tubo de concreto ø400mm - ps - mf (fornecimento e assentamento)	158,60000	23.790,00
6.16	10,00	M	DRENAGEM = Tubo de concreto ø400mm - pa - pb (fornecimento e assentamento)	233,70000	2.337,00
6.17	734,04	TXKM	DRENAGEM = Transporte em via urbana pavimentada dmt até 30 km (tubos)	1,99000	1.460,74
6.18	1.076,59	TXKM	DRENAGEM = Transporte em via urbana pavimentada adicional para dmt excedente a 30 km (tubos)	0,78000	839,74
6.19	172,80	M2	DRENAGEM = Regularização do fundo da vala	7,63000	1.318,46
6.20	158,40	M3	DRENAGEM = Reaterro de vala - reaproveitamento de material	35,31000	5.593,10
6.21	1,00	UN	DRENAGEM = Boca de bueiro ø400mm, alvenaria de pedra grês	1.425,28000	1.425,28
6.22	6,00	UN	DRENAGEM = Caixa coletora boca-de-lobo med. Internas: 0,80x0,80m, parede de alvenaria, tampa concreto	2.372,32000	14.233,92
6.23	1.089,60	M2	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO = Regularização e compactação de subleito	3,13000	3.410,45
6.24	272,40	M	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO = Execução de meio-fio (1,00x0,30x0,15x0,13m) - trecho reto	67,94000	18.506,86
6.25	653,76	TXKM	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO = Transporte em via urbana pavimentada dmt até 30 km (meio fio)	1,99000	1.300,98
6.26	958,84	TXKM	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO = Transporte em via urbana pavimentada adicional para dmt excedente a 30 km (meio fio)	0,78000	747,90
6.27	272,40	M	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO = Pintura de meio fio (cal)	1,83000	498,49
6.28	87,16	M3	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO = Lastro de pó de pedra - exclusive carga e transporte (e=8cm)	98,87000	8.617,51
6.29	108,95	M3	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO = Carga, manobra e descarga - pó de pedra	10,35000	1.127,63
6.30	3.268,00	M³XK	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO = Transporte com caminhão basculante - até 30 km	2,96000	9.673,28
6.31	4.042,00	M³XK	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO = Transporte com caminhão basculante - adicional para excedente a 30 km	1,17000	4.729,14
6.32	1.089,60	M2	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO = Execução de pavimento em piso intertravado, com bloco retangular cor natural de 20 x 10 cm, espessura 8 cm - fck - 35mpa	91,30000	99.480,48
6.33	6.276,09	TXKM	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO = Transporte em via urbana pavimentada dmt até 30 km (bloco)	1,99000	12.489,42
6.34	9.204,94	TXKM	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO = Transporte em via urbana pavimentada adicional para dmt excedente a 30 km (bloco)	0,78000	7.179,85
6.35	35,20	M2	SINALIZAÇÃO = Limpeza da superfície para aplicação de sinalização	2,37000	83,42
6.36	35,20	M2	SINALIZAÇÃO = Sinalização horizontal áreas especiais	56,29000	1.981,41
6.37	2,00	UN	SINALIZAÇÃO = Placa tipo a32 b-advertencia (passagem de pedestre) - suporte metálico h= 2,20m, l = 50cm	587,84000	1.175,68
6.38	81,72	M3	SERVIÇOS FINAIS E COMPLEMENTARES = Escoramento de meio fio - material local	9,71000	793,50
6.39	4,00	UN	SERVIÇOS FINAIS E COMPLEMENTARES = Rampa de acesso a cadeirante	544,64000	2.178,56
6.40	435,84	M2	SERVIÇOS FINAIS E COMPLEMENTARES = Limpeza final da obra	0,93000	405,33
7	1,00	M2	PAVIMENTAÇÃO BLOCOS EM CONCRETO RUA PREFEITO LAURO PRESTES T1 - TRECHO PONTE ATÉ A ESTACA 0+220	380.982,86000	380.982,86
7.1	1.517,20	M2	SERVIÇOS INICIAIS = Serviços topográficos	0,50000	758,60
7.2	0,81	MÊS	SERVIÇOS INICIAIS = Administração local de obra	11.076,88000	8.972,27
7.3	16,16	M3	TERRAPLENAGEM = Corte de pista material de 1ª categoria, inclusive carga e descarga de solo	18,36000	296,70
7.4	40,40	M³XK	TERRAPLENAGEM = Transporte com caminhão basculante - bota fora	3,73000	150,69
7.5	20,20	M3	TERRAPLENAGEM = Espalhamento de material - bota fora	1,83000	36,97
7.6	272,54	M3	TERRAPLENAGEM = Execução e compactação de aterro com solo predominantemente argiloso exclusive solo, escavação, carga e	14,34000	3.908,22



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL
GABINETE DO PREFEITO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1005/2023 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 664/2023
CONCORRÊNCIA Nº 004/2023

			transporte		
7.7	129,24	M3	TERRAPLENAGEM = Aquisição de material proveniente de jazida (inclusive carga e indenização do material)	47,28000	6.110,47
7.8	3.554,10	M³XK	TERRAPLENAGEM = Transporte com caminhão basculante - até 30 km	2,96000	10.520,14
7.9	335,28	M3	DRENAGEM = Escavação mecanizada em vala - material de 1ª categoria	20,03000	6.715,66
7.10	92,39	M3	DRENAGEM = Carga, manobra e descarga - solo 1ª categoria	10,35000	956,24
7.11	184,78	M³XK	DRENAGEM = Transporte com caminhão basculante - bota fora	3,73000	689,23
7.12	92,39	M3	DRENAGEM = Espalhamento de material - bota fora	1,83000	169,07
7.13	28,51	M3	DRENAGEM = Camada de brita para assentamento dos tubos	128,48000	3.662,96
7.14	28,51	M3	DRENAGEM = Carga, manobra e descarga - brita	10,35000	295,08
7.15	855,30	M³XK	DRENAGEM = Transporte com caminhão basculante - até 30 km	2,96000	2.531,69
7.16	1.057,72	M³XK	DRENAGEM = Transporte com caminhão basculante - adicional para excedente a 30 km	1,17000	1.237,53
7.17	219,00	M	DRENAGEM = Tubo de concreto Ø400mm - ps - mf (fornecimento e assentamento)	158,60000	34.733,40
7.18	45,00	M	DRENAGEM = Tubo de concreto Ø400mm - pa - pb (fornecimento e assentamento)	233,70000	10.516,50
7.19	1.225,18	TXKM	DRENAGEM = Transporte em via urbana pavimentada dmt até 30 km (tubos)	1,99000	2.438,11
7.20	1.796,94	TXKM	DRENAGEM = Transporte em via urbana pavimentada adicional para dmt excedente a 30 km (tubos)	0,78000	1.401,61
7.21	285,12	M2	DRENAGEM = Regularização do fundo da vala	7,63000	2.175,47
7.22	261,36	M3	DRENAGEM = Reaterro de vala - reaproveitamento de material	35,31000	9.228,62
7.23	1,00	UN	DRENAGEM = Boca de bueiro Ø400mm, alvenaria de pedra grês	1.425,28000	1.425,28
7.24	11,00	UN	DRENAGEM = Caixa coletora boca-de-lobo med. Internas: 0,80x0,80m, parede de alvenaria, tampa concreto	2.372,32000	26.095,52
7.25	1.517,20	M2	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO = Regularização e compactação de subleito	3,13000	4.748,84
7.26	440,00	M	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO = Execução de meio-fio (1,00x0,30x0,15x0,13m) - trecho reto	67,94000	29.893,60
7.27	1.056,00	TXKM	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO = Transporte em via urbana pavimentada dmt até 30 km (meio fio)	1,99000	2.101,44
7.28	1.548,80	TXKM	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO = Transporte em via urbana pavimentada adicional para dmt excedente a 30 km (meio fio)	0,78000	1.208,06
7.29	440,00	M	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO = Pintura de meio fio (cal)	1,83000	805,20
7.30	121,37	M3	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO = Lastro de pó de pedra - exclusive carga e transporte (e=8cm)	98,87000	11.999,85
7.31	151,71	M3	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO = Carga, manobra e descarga - pó de pedra	10,35000	1.570,20
7.32	4.551,00	M³XK	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO = Transporte com caminhão basculante - até 30 km	2,96000	13.470,96
7.33	5.628,00	M³XK	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO = Transporte com caminhão basculante - adicional para excedente a 30 km	1,17000	6.584,76
7.34	1.517,20	M2	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO = Execução de pavimento em piso intertravado, com bloco retangular cor natural de 20 x 10 cm, espessura 8 cm - fck - 35mpa	91,30000	138.520,36
7.35	8.739,07	TXKM	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO = Transporte em via urbana pavimentada dmt até 30 km (bloco)	1,99000	17.390,75
7.36	12.817,30	TXKM	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO = Transporte em via urbana pavimentada adicional para dmt excedente a 30 km (bloco)	0,78000	9.997,49
7.37	32,00	M2	SINALIZAÇÃO = Limpeza da superfície para aplicação de sinalização	2,37000	75,84
7.38	32,00	M2	SINALIZAÇÃO = Sinalização horizontal áreas especiais	56,29000	1.801,28
7.39	3,00	UN	SINALIZAÇÃO = Placa tipo a32 b-advertencia (passagem de pedestre) - suporte metálico h= 2,20m, l = 50cm	587,84000	1.763,52
7.40	132,00	M3	SERVIÇOS FINAIS E COMPLEMENTARES = Escoramento de meio fio - material local	9,71000	1.281,72
7.41	4,00	UN	SERVIÇOS FINAIS E COMPLEMENTARES = Rampa de acesso a cadeirante	544,64000	2.178,56
7.42	606,88	M2	SERVIÇOS FINAIS E COMPLEMENTARES = Limpeza final da obra	0,93000	564,40
8	1,00	TXKM	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA RUA 14 DE JULHO - TRECHO RUA 7 DE SETEMBRO / RUA BRASIL	200.084,93000	200.084,93
8.1	1.821,32	M2	SERVIÇOS INICIAIS = Serviços topográficos	0,50000	910,66



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL
GABINETE DO PREFEITO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1005/2023 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 664/2023
CONCORRÊNCIA Nº 004/2023

8.2	0,50	UN	SERVIÇOS INICIAIS = Mobilização de equipes e equipamentos	15.929,76000	7.964,88
8.3	0,41	MÊS	SERVIÇOS INICIAIS = Administração local de obra	11.076,88000	4.541,52
8.4	1.821,32	M2	REPERFILAGEM E CAPEAMENTO ASFÁLTICO = Limpeza, varreção e lavagem de pista	3,19000	5.810,01
8.5	1.821,32	M2	REPERFILAGEM E CAPEAMENTO ASFÁLTICO = Pintura de ligação com emulsão rr-1c	1,30000	2.367,72
8.6	54,63	M3	REPERFILAGEM E CAPEAMENTO ASFÁLTICO = Camada de regularização da pista com c.b.u.q., exclusive carga, manobra, descarga e transporte	591,18000	32.296,16
8.7	139,56	T	REPERFILAGEM E CAPEAMENTO ASFÁLTICO = Carga, manobras e descarga - cbuq	7,21000	1.006,23
8.8	4.186,80	TXKM	REPERFILAGEM E CAPEAMENTO ASFÁLTICO = Transporte com caminhão basculante - até 30 km	1,99000	8.331,73
8.9	5.177,67	TXKM	REPERFILAGEM E CAPEAMENTO ASFÁLTICO = Transporte com caminhão basculante - adicional para excedente a 30 km	0,78000	4.038,58
8.10	892,52	M2	REPERFILAGEM E CAPEAMENTO ASFÁLTICO = Pintura de ligação com emulsão rr-1c	1,30000	1.160,28
8.11	35,70	M3	REPERFILAGEM E CAPEAMENTO ASFÁLTICO = Concreto betuminoso usinado quente (c.b.u.q.), fornecimento e execução (e= 4cm), exclusive carga, manobra, descarga e transporte	642,82000	22.948,67
8.12	91,20	T	REPERFILAGEM E CAPEAMENTO ASFÁLTICO = Carga, manobras e descarga - cbuq	7,21000	657,55
8.13	2.736,00	TXKM	REPERFILAGEM E CAPEAMENTO ASFÁLTICO = Transporte com caminhão basculante - até 30 km	1,99000	5.444,64
8.14	3.383,52	TXKM	REPERFILAGEM E CAPEAMENTO ASFÁLTICO = Transporte com caminhão basculante - adicional para excedente a 30 km	0,78000	2.639,15
8.15	101,43	M2	SINALIZAÇÃO = Limpeza da superfície para aplicação de sinalização	2,37000	240,39
8.16	124,72	M	SINALIZAÇÃO = Sinalização horizontal tinta acrílica, cor amarela, eixo (l= 12 cm)	6,42000	800,70
8.17	249,44	M	SINALIZAÇÃO = Sinalização horizontal tinta acrílica, cor branca, bordos (l= 12 cm)	6,42000	1.601,40
8.18	56,54	M2	SINALIZAÇÃO = Sinalização horizontal áreas especiais	56,29000	3.182,64
8.19	2,00	UN	SINALIZAÇÃO = Placa tipo a32 b-avertencia (passagem de pedestre) - suporte metálico h= 2,20m, l = 50cm	587,84000	1.175,68
8.20	0,50	UN	SERVIÇOS FINAIS E COMPLEMENTARES = Desmobilização de equipes e equipamentos	15.929,76000	7.964,88
8.21	728,52	M2	SERVIÇOS FINAIS E COMPLEMENTARES = Limpeza final da obra	0,93000	677,52
8.22	1.221,22	KG	AQUISIÇÃO DE MATERIAL BETUMINOSO (BDI DIFERENCIADO) = RR 1-C	3,85000	4.701,70
8.23	14,59	T	AQUISIÇÃO DE MATERIAL BETUMINOSO (BDI DIFERENCIADO) = CAP - 50/70	5.030,23000	73.391,06
8.24	474,33	TXKM	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO (BDI DIFERENCIADO) = Transporte com caminhão tanque de transporte de material asfáltico - dmt até 30km	2,07000	981,86
8.25	6.324,48	TXKM	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO (BDI DIFERENCIADO) = Transporte com caminhão tanque de transporte de material asfáltico - adicional para dmt excedente a 30 km	0,83000	5.249,32
9	1,00	TXKM	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA RUA BRASIL T1 - TRECHO RUA 14 DE JULHO / RUA CONDE DE PORTO ALEGRE	187.960,38000	187.960,38
9.1	1.721,41	M2	SERVIÇOS INICIAIS = Serviços topográficos	0,50000	860,71
9.2	0,39	MÊS	SERVIÇOS INICIAIS = Administração local de obra	11.076,88000	4.319,98
9.3	1.721,41	M2	REPERFILAGEM E CAPEAMENTO ASFÁLTICO = Limpeza, varreção e lavagem de pista	3,19000	5.491,30
9.4	1.721,41	M2	REPERFILAGEM E CAPEAMENTO ASFÁLTICO = Pintura de ligação com emulsão rr-1c	1,30000	2.237,83
9.5	51,64	M3	REPERFILAGEM E CAPEAMENTO ASFÁLTICO = Camada de regularização da pista com c.b.u.q., exclusive carga, manobra, descarga e transporte	591,18000	30.528,54
9.6	131,92	M3	REPERFILAGEM E CAPEAMENTO ASFÁLTICO = Carga, manobras e descarga - cbuq	7,21000	951,14
9.7	3.957,60	TXKM	REPERFILAGEM E CAPEAMENTO ASFÁLTICO = Transporte com caminhão basculante - até 30 km	1,99000	7.875,62
9.8	4.894,23	TXKM	REPERFILAGEM E CAPEAMENTO ASFÁLTICO = Transporte com caminhão basculante - adicional para excedente a 30 km	0,78000	3.817,50



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL
GABINETE DO PREFEITO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1005/2023 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 664/2023
CONCORRÊNCIA Nº 004/2023

9.9	1.037,01	M2	REPERFILAGEM E CAPEAMENTO ASFÁLTICO = Pintura de ligação com emulsão rr-1c	1,30000	1.348,11
9.10	41,48	M3	REPERFILAGEM E CAPEAMENTO ASFÁLTICO = Concreto betuminoso usinado quente (c.b.u.q.), fornecimento e execução (e= 4cm), exclusive carga, manobra, descarga e transporte	642,82000	26.664,17
9.11	105,97	T	REPERFILAGEM E CAPEAMENTO ASFÁLTICO = Carga, manobras e descarga - cbuq	7,21000	764,04
9.12	3.179,10	TXKM	REPERFILAGEM E CAPEAMENTO ASFÁLTICO = Transporte com caminhão basculante - até 30 km	1,99000	6.326,41
9.13	3.931,48	TXKM	REPERFILAGEM E CAPEAMENTO ASFÁLTICO = Transporte com caminhão basculante - adicional para excedente a 30 km	0,78000	3.066,55
9.14	87,71	M2	SINALIZAÇÃO = Limpeza da superfície para aplicação de sinalização	2,37000	207,87
9.15	98,39	M	SINALIZAÇÃO = Sinalização horizontal tinta acrílica, cor amarela, eixo (l= 12 cm)	6,42000	631,66
9.16	209,07	M	SINALIZAÇÃO = Sinalização horizontal tinta acrílica, cor branca, bordos (l= 12 cm)	6,42000	1.342,23
9.17	50,82	M2	SINALIZAÇÃO = Sinalização horizontal áreas especiais	56,29000	2.860,66
9.18	2,00	UN	SINALIZAÇÃO = Placa tipo a32 b-advertencia (passagem de pedestre) - suporte metálico h= 2,20m, l = 50cm	587,84000	1.175,68
9.19	688,56	M2	SERVIÇOS FINAIS E COMPLEMENTARES = Limpeza final da obra	0,93000	640,36
9.20	1.241,28	KG	AQUISIÇÃO DE MATERIAL BETUMINOSO (BDI DIFERENCIADO) = RR 1-C	3,85000	4.778,93
9.21	15,04	T	AQUISIÇÃO DE MATERIAL BETUMINOSO (BDI DIFERENCIADO) = CAP - 50/70	5.030,23000	75.654,66
9.22	488,43	TXKM	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO (BDI DIFERENCIADO) = Transporte com caminhão tanque de transporte de material asfáltico - dmt até 30km	2,07000	1.011,05
9.23	6.512,51	TXKM	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO (BDI DIFERENCIADO) = Transporte com caminhão tanque de transporte de material asfáltico - adicional para dmt excedente a 30 km	0,83000	5.405,38
10	1,00	TXKM	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA RUA BRASIL T2 - TRECHO RUA CONDE DE PORTO ALEGRE / RUA ANTÔNIO GOMES	140.083,01000	140.083,01
10.1	1.320,83	M2	SERVIÇOS INICIAIS = Serviços topográficos	0,50000	660,42
10.2	0,29	MÊS	SERVIÇOS INICIAIS = Administração local de obra	11.076,88000	3.212,30
10.3	1.320,83	M2	REPERFILAGEM E CAPEAMENTO ASFÁLTICO = Limpeza, varrição e lavagem de pista	3,19000	4.213,45
10.4	1.320,83	M2	REPERFILAGEM E CAPEAMENTO ASFÁLTICO = Pintura de ligação com emulsão rr-1c	1,30000	1.717,08
10.5	39,62	M3	REPERFILAGEM E CAPEAMENTO ASFÁLTICO = Camada de regularização da pista com c.b.u.q., exclusive carga, manobra, descarga e transporte	591,18000	23.422,55
10.6	101,22	T	REPERFILAGEM E CAPEAMENTO ASFÁLTICO = Carga, manobras e descarga - cbuq	7,21000	729,80
10.7	3.036,60	TXKM	REPERFILAGEM E CAPEAMENTO ASFÁLTICO = Transporte com caminhão basculante - até 30 km	1,99000	6.042,83
10.8	3.755,26	TXKM	REPERFILAGEM E CAPEAMENTO ASFÁLTICO = Transporte com caminhão basculante - adicional para excedente a 30 km	0,78000	2.929,10
10.9	724,48	M2	REPERFILAGEM E CAPEAMENTO ASFÁLTICO = Pintura de ligação com emulsão rr-1c	1,30000	941,82
10.10	28,97	M3	REPERFILAGEM E CAPEAMENTO ASFÁLTICO = Concreto betuminoso usinado quente (c.b.u.q.), fornecimento e execução (e= 4cm), exclusive carga, manobra, descarga e transporte	642,82000	18.622,50
10.11	74,01	T	REPERFILAGEM E CAPEAMENTO ASFÁLTICO = Carga, manobras e descarga - cbuq	7,21000	533,61
10.12	2.220,30	TXKM	REPERFILAGEM E CAPEAMENTO ASFÁLTICO = Transporte com caminhão basculante - até 30 km	1,99000	4.418,40
10.13	2.745,77	TXKM	REPERFILAGEM E CAPEAMENTO ASFÁLTICO = Transporte com caminhão basculante - adicional para excedente a 30 km	0,78000	2.141,70
10.14	84,75	M2	SINALIZAÇÃO = Limpeza da superfície para aplicação de sinalização	2,37000	200,86
10.15	94,37	M	SINALIZAÇÃO = Sinalização horizontal tinta acrílica, cor amarela, eixo (l= 12 cm)	6,42000	605,86
10.16	188,75	M	SINALIZAÇÃO = Sinalização horizontal tinta acrílica, cor branca, bordos (l= 12 cm)	6,42000	1.211,78



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL
GABINETE DO PREFEITO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1005/2023 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 664/2023
CONCORRÊNCIA Nº 004/2023

10.17	50,78	M2	SINALIZAÇÃO = Sinalização horizontal áreas especiais	56,29000	2.858,41
10.18	2,00	UN	SINALIZAÇÃO = Placa tipo a32 b-advertencia (passagem de pedestre) - suporte metálico h= 2,20m, l = 50cm	587,84000	1.175,68
10.19	528,33	M2	SERVIÇOS FINAIS E COMPLEMENTARES = Limpeza final da obra	0,93000	491,35
10.20	920,38	KG	AQUISIÇÃO DE MATERIAL BETUMINOSO (BDI DIFERENCIADO) = RR 1-C	3,85000	3.543,46
10.21	11,07	T	AQUISIÇÃO DE MATERIAL BETUMINOSO (BDI DIFERENCIADO) = CAP - 50/70	5.030,23000	55.684,65
10.22	359,71	TXKM	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO (BDI DIFERENCIADO) = Transporte com caminhão tanque de transporte de material asfáltico - dmt até 30km	2,07000	744,60
10.23	4.796,15	TXKM	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO (BDI DIFERENCIADO) = Transporte com caminhão tanque de transporte de material asfáltico - adicional para dmt excedente a 30 km	0,83000	3.980,80
11	1,00	TXKM	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA RUA BRASIL T3 - TRECHO RUA ANTÔNIO GOMES / RUA CORONEL PILAR	188.772,70000	188.772,70
11.1	1.768,82	M2	SERVIÇOS INICIAIS = Serviços topográficos	0,50000	884,41
11.2	0,39	MÊS	SERVIÇOS INICIAIS = Administração local de obra	11.076,88000	4.319,98
11.3	1.768,82	M2	REPERFILAGEM E CAPEAMENTO ASFÁLTICO = Limpeza, varrição e lavagem de pista	3,19000	5.642,54
11.4	1.768,82	M2	REPERFILAGEM E CAPEAMENTO ASFÁLTICO = Pintura de ligação com emulsão rr-1c	1,30000	2.299,47
11.5	53,06	M3	REPERFILAGEM E CAPEAMENTO ASFÁLTICO = Camada de regularização da pista com c.b.u.q., exclusive carga, manobra, descarga e transporte	591,18000	31.368,01
11.6	135,55	T	REPERFILAGEM E CAPEAMENTO ASFÁLTICO = Carga, manobras e descarga - cbuq	7,21000	977,32
11.7	4.066,50	TXKM	REPERFILAGEM E CAPEAMENTO ASFÁLTICO = Transporte com caminhão basculante - até 30 km	1,99000	8.092,34
11.8	5.028,90	TXKM	REPERFILAGEM E CAPEAMENTO ASFÁLTICO = Transporte com caminhão basculante - adicional para excedente a 30 km	0,78000	3.922,54
11.9	1.004,73	M2	REPERFILAGEM E CAPEAMENTO ASFÁLTICO = Pintura de ligação com emulsão rr-1c	1,30000	1.306,15
11.10	40,18	M3	REPERFILAGEM E CAPEAMENTO ASFÁLTICO = Concreto betuminoso usinado quente (c.b.u.q.), fornecimento e execução (e= 4cm), exclusive carga, manobra, descarga e transporte	642,82000	25.828,51
11.11	102,65	T	REPERFILAGEM E CAPEAMENTO ASFÁLTICO = Carga, manobras e descarga - cbuq	7,21000	740,11
11.12	3.079,50	TXKM	REPERFILAGEM E CAPEAMENTO ASFÁLTICO = Transporte com caminhão basculante - até 30 km	1,99000	6.128,21
11.13	3.808,31	TXKM	REPERFILAGEM E CAPEAMENTO ASFÁLTICO = Transporte com caminhão basculante - adicional para excedente a 30 km	0,78000	2.970,48
11.14	95,38	M2	SINALIZAÇÃO = Limpeza da superfície para aplicação de sinalização	2,37000	226,05
11.15	123,18	M	SINALIZAÇÃO = Sinalização horizontal tinta acrílica, cor amarela, eixo (l= 12 cm)	6,42000	790,82
11.16	246,36	M	SINALIZAÇÃO = Sinalização horizontal tinta acrílica, cor branca, bordos (l= 12 cm)	6,42000	1.581,63
11.17	51,04	M2	SINALIZAÇÃO = Sinalização horizontal áreas especiais	56,29000	2.873,04
11.18	2,00	UN	SINALIZAÇÃO = Placa tipo a32 b-advertencia (passagem de pedestre) - suporte metálico h= 2,20m, l = 50cm	587,84000	1.175,68
11.19	707,52	M2	SERVIÇOS FINAIS E COMPLEMENTARES = Limpeza final da obra	0,93000	657,99
11.20	1.248,09	KCAL	AQUISIÇÃO DE MATERIAL BETUMINOSO (BDI DIFERENCIADO) = RR 1-C	3,85000	4.805,15
11.21	15,06	T	AQUISIÇÃO DE MATERIAL BETUMINOSO (BDI DIFERENCIADO) = CAP - 50/70	5.030,23000	75.755,26
11.22	489,24	TXKM	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO (BDI DIFERENCIADO) = Transporte com caminhão tanque de transporte de material asfáltico - dmt até 30km	2,07000	1.012,73
11.23	6.523,23	TXKM	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO (BDI DIFERENCIADO) = Transporte com caminhão tanque de transporte de material asfáltico - adicional para dmt excedente a 30 km	0,83000	5.414,28
12	1,00	T	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA RUA GENERAL OSÓRIO - TRECHO RUA 7 DE SETEMBRO / RUA BRASIL	174.726,46000	174.726,46
12.1	1.687,51	M2	SERVIÇOS INICIAIS = Serviços topográficos	0,50000	843,76



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL
GABINETE DO PREFEITO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1005/2023 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 664/2023
CONCORRÊNCIA Nº 004/2023

12.2	0,36	MÊS	SERVIÇOS INICIAIS = Administração local de obra	11.076,88000	3.987,68
12.3	1.687,51	M2	REPERFILAGEM E CAPEAMENTO ASFÁLTICO = Limpeza, varrição e lavagem de pista	3,19000	5.383,16
12.4	1.687,51	M2	REPERFILAGEM E CAPEAMENTO ASFÁLTICO = Pintura de ligação com emulsão rr-1c	1,30000	2.193,76
12.5	50,62	M3	REPERFILAGEM E CAPEAMENTO ASFÁLTICO = Camada de regularização da pista com c.b.u.q., exclusive carga, manobra, descarga e transporte	591,18000	29.925,53
12.6	129,32	T	REPERFILAGEM E CAPEAMENTO ASFÁLTICO = Carga, manobras e descarga - cbuq	7,21000	932,40
12.7	3.879,60	TXKM	REPERFILAGEM E CAPEAMENTO ASFÁLTICO = Transporte com caminhão basculante - até 30 km	1,99000	7.720,40
12.8	4.797,77	TXKM	REPERFILAGEM E CAPEAMENTO ASFÁLTICO = Transporte com caminhão basculante - adicional para excedente a 30 km	0,78000	3.742,26
12.9	881,81	M2	REPERFILAGEM E CAPEAMENTO ASFÁLTICO = Pintura de ligação com emulsão rr-1c	1,30000	1.146,35
12.10	35,27	M3	REPERFILAGEM E CAPEAMENTO ASFÁLTICO = Concreto betuminoso usinado quente (c.b.u.q.), fornecimento e execução (e= 4cm), exclusive carga, manobra, descarga e transporte	642,82000	22.672,26
12.11	90,10	T	REPERFILAGEM E CAPEAMENTO ASFÁLTICO = Carga, manobras e descarga - cbuq	7,21000	649,62
12.12	2.703,00	TXKM	REPERFILAGEM E CAPEAMENTO ASFÁLTICO = Transporte com caminhão basculante - até 30 km	1,99000	5.378,97
12.13	3.342,71	TXKM	REPERFILAGEM E CAPEAMENTO ASFÁLTICO = Transporte com caminhão basculante - adicional para excedente a 30 km	0,78000	2.607,31
12.14	97,53	M2	SINALIZAÇÃO = Limpeza da superfície para aplicação de sinalização	2,37000	231,15
12.15	123,65	M	SINALIZAÇÃO = Sinalização horizontal tinta acrílica, cor amarela, eixo (l= 12 cm)	6,42000	793,83
12.16	247,30	M	SINALIZAÇÃO = Sinalização horizontal tinta acrílica, cor branca, bordos (l= 12 cm)	6,42000	1.587,67
12.17	53,02	M2	SINALIZAÇÃO = Sinalização horizontal áreas especiais	56,29000	2.984,50
12.18	2,00	UN	SINALIZAÇÃO = Placa tipo a32 b-avertencia (passagem de pedestre) - suporte metálico h= 2,20m, l= 50cm	587,84000	1.175,68
12.19	675,00	M2	SERVIÇOS FINAIS E COMPLEMENTARES = Limpeza final da obra	0,93000	627,75
12.20	1.156,19	KG	AQUISIÇÃO DE MATERIAL BETUMINOSO (BDI DIFERENCIADO) = RR 1-C	3,85000	4.451,33
12.21	13,87	T	AQUISIÇÃO DE MATERIAL BETUMINOSO (BDI DIFERENCIADO) = CAP - 50/70	5.030,23000	69.769,29
12.22	450,78	TXKM	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO (BDI DIFERENCIADO) = Transporte com caminhão tanque de transporte de material asfáltico -dmt até 30km	2,07000	933,11
12.23	6.010,47	T	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO (BDI DIFERENCIADO) = Transporte com caminhão tanque de transporte de material asfáltico -adicional para dmt excedente a 30 km	0,83000	4.988,69
13	1,00	TXKM	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA RUA GENERAL JOÃO ANTÔNIO - T1 - TRECHO RUA MANOEL CIPRIANO D'AVILA / RUA GENERAL JOÃO MANOEL	188.141,76000	188.141,76
13.1	1.836,38	M2	SERVIÇOS INICIAIS = Serviços topográficos	0,50000	918,19
13.2	0,39	MÊS	SERVIÇOS INICIAIS = Administração local de obra	11.076,88000	4.319,98
13.3	1.836,38	M2	REPERFILAGEM E CAPEAMENTO ASFÁLTICO = Limpeza, varrição e lavagem de pista	3,19000	5.858,05
13.4	1.836,38	M2	REPERFILAGEM E CAPEAMENTO ASFÁLTICO = Pintura de ligação com emulsão rr-1c	1,30000	2.387,29
13.5	55,09	M3	REPERFILAGEM E CAPEAMENTO ASFÁLTICO = Camada de regularização da pista com c.b.u.q., exclusive carga, manobra, descarga e transporte	591,18000	32.568,11
13.6	140,74	T	REPERFILAGEM E CAPEAMENTO ASFÁLTICO = Carga, manobras e descarga - cbuq	7,21000	1.014,74
13.7	4.222,20	TXKM	REPERFILAGEM E CAPEAMENTO ASFÁLTICO = Transporte com caminhão basculante - até 30 km	1,99000	8.402,18
13.8	5.221,45	TXKM	REPERFILAGEM E CAPEAMENTO ASFÁLTICO = Transporte com caminhão basculante - adicional para excedente a 30km	0,78000	4.072,73
13.9	937,05	M2	REPERFILAGEM E CAPEAMENTO ASFÁLTICO = Pintura de ligação com emulsão rr-1c	1,30000	1.218,17
13.10	37,48	M3	REPERFILAGEM E CAPEAMENTO ASFÁLTICO = Concreto betuminoso	642,82000	24.092,89



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL
GABINETE DO PREFEITO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1005/2023 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 664/2023
CONCORRÊNCIA Nº 004/2023

			usinado quente (c.b.u.q.), fornecimento e execução (e= 4cm), exclusive carga, manobra, descarga e transporte		
13.11	95,75	T	REPERFILAGEM E CAPEAMENTO ASFÁLTICO = Carga, manobras e descarga - cbuq	7,21000	690,36
13.12	2.872,50	TXKM	REPERFILAGEM E CAPEAMENTO ASFÁLTICO = Transporte com caminhão basculante - até 30 km	1,99000	5.716,28
13.13	3.552,32	TXKM	REPERFILAGEM E CAPEAMENTO ASFÁLTICO = Transporte com caminhão basculante - adicional para excedente a 30 km	0,78000	2.770,81
13.14	102,22	M2	SINALIZAÇÃO = Limpeza da superfície para aplicação de sinalização	2,37000	242,26
13.15	133,00	M	SINALIZAÇÃO = Sinalização horizontal tinta acrílica, cor amarela, eixo (l= 12 cm)	6,42000	853,86
13.16	266,00	M	SINALIZAÇÃO = Sinalização horizontal tinta acrílica, cor branca, bordos (l= 12 cm)	6,42000	1.707,72
13.17	54,34	M2	SINALIZAÇÃO = Sinalização horizontal áreas especiais	56,29000	3.058,80
13.18	2,00	UN	SINALIZAÇÃO = Placa tipo a32 b-advertencia (passagem de pedestre) - suporte metálico h= 2,20m, l = 50cm	587,84000	1.175,68
13.19	734,55	M2	SERVIÇOS FINAIS E COMPLEMENTARES = Limpeza final da obra	0,93000	683,13
13.20	1.248,04	KG	AQUISIÇÃO DE MATERIAL BETUMINOSO (BDI DIFERENCIADO) = RR 1-C	3,85000	4.804,95
13.21	14,95	T	AQUISIÇÃO DE MATERIAL BETUMINOSO (BDI DIFERENCIADO) = CAP - 50/70	5.030,23000	75.201,94
13.22	485,94	TXKM	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO (BDI DIFERENCIADO) = Transporte com caminhão tanque de transporte de material asfáltico - dmt até 30km	2,07000	1.005,90
13.23	6.479,21	TXKM	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO (BDI DIFERENCIADO) = Transporte com caminhão tanque de transporte de material asfáltico - adicional para dmt excedente a 30 km	0,83000	5.377,74
14	1,00	TXKM	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA RUA GENERAL JOÃO ANTÔNIO T2 - TRECHO RUA GENERAL JOÃO MANOEL - RUA PROFESSOR FRANCISCO EMÍLIO GABRIEL	187.215,37000	187.215,37
14.1	1.783,59	M2	SERVIÇOS INICIAIS = Serviços topográficos	0,50000	891,80
14.2	0,38	MÊS	SERVIÇOS INICIAIS = Administração local de obra	11.076,88000	4.209,21
14.3	1.783,59	M2	REPERFILAGEM E CAPEAMENTO ASFÁLTICO = Limpeza, varrição e lavagem de pista	3,19000	5.689,65
14.4	1.783,59	M2	REPERFILAGEM E CAPEAMENTO ASFÁLTICO = Pintura de ligacao com emulsao rr-1c	1,30000	2.318,67
14.5	53,50	M3	REPERFILAGEM E CAPEAMENTO ASFÁLTICO = Camada de regularização da pista com c.b.u.q., exclusive carga, manobra, descarga e transporte	591,18000	31.628,13
14.6	136,68	T	REPERFILAGEM E CAPEAMENTO ASFÁLTICO = Carga, manobras e descarga - cbuq	7,21000	985,46
14.7	4.100,40	TXKM	REPERFILAGEM E CAPEAMENTO ASFÁLTICO = Transporte com caminhão basculante - até 30 km	1,99000	8.159,80
14.8	5.070,82	TXKM	REPERFILAGEM E CAPEAMENTO ASFÁLTICO = Transporte com caminhão basculante - adicional para excedente a 30 km	0,78000	3.955,24
14.9	972,69	M2	REPERFILAGEM E CAPEAMENTO ASFÁLTICO = Pintura de ligacao com emulsao rr-1c	1,30000	1.264,50
14.10	38,90	M3	REPERFILAGEM E CAPEAMENTO ASFÁLTICO = Concreto betuminoso usinado quente (c.b.u.q.), fornecimento e execução (e= 4cm), exclusive carga, manobra, descarga e transporte	642,82000	25.005,70
14.11	99,38	T	REPERFILAGEM E CAPEAMENTO ASFÁLTICO = Carga, manobras e descarga - cbuq	7,21000	716,53
14.12	2.981,40	TXKM	REPERFILAGEM E CAPEAMENTO ASFÁLTICO = Transporte com caminhão basculante - até 30 km	1,99000	5.932,99
14.13	3.686,99	TXKM	REPERFILAGEM E CAPEAMENTO ASFÁLTICO = Transporte com caminhão basculante - adicional para excedente a 30 km	0,78000	2.875,85
14.14	96,64	M2	SINALIZAÇÃO = Limpeza da superfície para aplicação de sinalização	2,37000	229,04
14.15	120,81	M	SINALIZAÇÃO = Sinalização horizontal tinta acrílica, cor amarela, eixo (l= 12 cm)	6,42000	775,60
14.16	241,62	M	SINALIZAÇÃO = Sinalização horizontal tinta acrílica, cor branca, bordos (l= 12 cm)	6,42000	1.551,20
14.17	53,15	M2	SINALIZAÇÃO = Sinalização horizontal áreas especiais	56,29000	2.991,81
14.18	2,00	UN	SINALIZAÇÃO = Placa tipo a32 b-advertencia (passagem de pedestre) -	587,84000	1.175,68



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL
GABINETE DO PREFEITO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1005/2023 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 664/2023
CONCORRÊNCIA Nº 004/2023

			suporte metálico h= 2,20m, l = 50cm		
14.19	713,43	M2	SERVIÇOS FINAIS E COMPLEMENTARES = Limpeza final da obra	0,93000	663,49
14.20	1.240,32	KG	AQUISIÇÃO DE MATERIAL BETUMINOSO (BDI DIFERENCIADO) = RR 1-C	3,85000	4.775,23
14.21	14,92	T	AQUISIÇÃO DE MATERIAL BETUMINOSO (BDI DIFERENCIADO) = CAP - 50/70	5.030,23000	75.051,03
14.22	484,80	TXKM	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO (BDI DIFERENCIADO) = Transporte com caminhão tanque de transporte de material asfáltico - dmt até 30km	2,07000	1.003,54
14.23	6.464,12	TXKM	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO (BDI DIFERENCIADO) = Transporte com caminhão tanque de transporte de material asfáltico - adicional para dmt excedente a 30 km	0,83000	5.365,22
15	1,00	TXKM	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA RUA GENERAL JOÃO ANTÔNIO T3 - TRECHO RUA PROFESSOR FRANCISCO GABRIEL / RUA ANTERO XAVIER	97.230,92000	97.230,92
15.1	895,02	M2	SERVIÇOS INICIAIS = Serviços topográficos	0,50000	447,51
15.2	0,20	MÊS	SERVIÇOS INICIAIS = Administração local de obra	11.076,88000	2.215,38
15.3	895,02	M2	REPERFILAGEM E CAPEAMENTO ASFÁLTICO = Limpeza, varrição e lavagem de pista	3,19000	2.855,11
15.4	895,02	M2	REPERFILAGEM E CAPEAMENTO ASFÁLTICO = Pintura de ligação com emulsão rr-1c	1,30000	1.163,53
15.5	26,85	M3	REPERFILAGEM E CAPEAMENTO ASFÁLTICO = Camada de regularização da pista com c.b.u.q., exclusive carga, manobra, descarga e transporte	591,18000	15.873,18
15.6	68,59	T	REPERFILAGEM E CAPEAMENTO ASFÁLTICO = Carga, manobras e descarga - cbuq	7,21000	494,53
15.7	2.057,70	TXKM	REPERFILAGEM E CAPEAMENTO ASFÁLTICO = Transporte com caminhão basculante - até 30 km	1,99000	4.094,82
15.8	2.544,68	TXKM	REPERFILAGEM E CAPEAMENTO ASFÁLTICO = Transporte com caminhão basculante - adicional para excedente a 30 km	0,78000	1.984,85
15.9	505,93	M2	REPERFILAGEM E CAPEAMENTO ASFÁLTICO = Pintura de ligação com emulsão rr-1c	1,30000	657,71
15.10	20,23	M3	REPERFILAGEM E CAPEAMENTO ASFÁLTICO = Concreto betuminoso usinado quente (c.b.u.q.), fornecimento e execução (e= 4cm), exclusive carga, manobra, descarga e transporte	642,82000	13.004,25
15.11	51,68	T	REPERFILAGEM E CAPEAMENTO ASFÁLTICO = Carga, manobras e descarga - cbuq	7,21000	372,61
15.12	1.550,40	TXKM	REPERFILAGEM E CAPEAMENTO ASFÁLTICO = Transporte com caminhão basculante - até 30 km	1,99000	3.085,30
15.13	1.917,32	TX	REPERFILAGEM E CAPEAMENTO ASFÁLTICO = Transporte com caminhão basculante - adicional para excedente a 30 km	0,78000	1.495,51
15.14	70,32	M2	SINALIZAÇÃO = Limpeza da superfície para aplicação de sinalização	2,37000	166,66
15.15	47,72	M	SINALIZAÇÃO = Sinalização horizontal tinta acrílica, cor amarela, eixo (l= 12 cm)	6,42000	306,36
15.16	95,44	M	SINALIZAÇÃO = Sinalização horizontal tinta acrílica, cor branca, bordos (l= 12 cm)	6,42000	612,72
15.17	53,15	M2	SINALIZAÇÃO = Sinalização horizontal áreas especiais	56,29000	2.991,81
15.18	2,00	UN	SINALIZAÇÃO = Placa tipo a32 b-advertencia (passagem de pedestre) - suporte metálico h= 2,20m, l = 50cm	587,84000	1.175,68
15.19	358,00	M2	SERVIÇOS FINAIS E COMPLEMENTARES = Limpeza final da obra	0,93000	332,94
15.20	630,42	KG	AQUISIÇÃO DE MATERIAL BETUMINOSO (BDI DIFERENCIADO) = RR 1-C	3,85000	2.427,12
15.21	7,60	T	AQUISIÇÃO DE MATERIAL BETUMINOSO (BDI DIFERENCIADO) = RR 1-C	5.030,23000	38.229,75
15.22	246,91	TXKM	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO (BDI DIFERENCIADO) = Transporte com caminhão tanque de transporte de material asfáltico - dmt até 30km	2,07000	511,10
15.23	3.292,16	TXKM	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO (BDI DIFERENCIADO) = Transporte com caminhão tanque de transporte de material asfáltico - adicional para dmt excedente a 30 km	0,83000	2.732,49
16	1,00	TXKM	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA RUA CLARA LICHTENECKER T2 - TRECHO APÓS A EMENDA PARLAMENTAR / RUA AURORA DE SOUZA	444.467,56000	444.467,56
16.1	2.340,00	M2	SERVIÇOS INICIAIS = Serviços topográficos	0,50000	1.170,00
16.2	0,93	MÊS	SERVIÇOS INICIAIS = Administração local de obra	11.076,88000	10.301,50
16.3	260,00	M	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO = Execução de meio-fio (1,00x0,30x0,15x0,13m) - trecho reto	67,94000	17.664,40



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL
GABINETE DO PREFEITO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1005/2023 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 664/2023
CONCORRÊNCIA Nº 004/2023

16.4	624,00	TXKM	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO = Transporte em via urbana pavimentada dmt até 30 km (meio fio)	1,99000	1.241,76
16.5	915,20	TXKM	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO = Transporte em via urbana pavimentada adicional para dmt excedente a 30 km (meio fio)	0,78000	713,86
16.6	260,00	M	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO = Pintura de meio fio (cal)	1,83000	475,80
16.7	1.181,53	M2	REPERFILAGEM E CAPEAMENTO ASFÁLTICO = Fresagem descontínua	6,21000	7.337,30
16.8	73,84	M3	REPERFILAGEM E CAPEAMENTO ASFÁLTICO = Carga, manobra e descarga - material fresado	10,35000	764,24
16.9	147,68	M³XK	REPERFILAGEM E CAPEAMENTO ASFÁLTICO = Transporte com caminhão basculante - bota fora	3,73000	550,85
16.10	73,84	M3	REPERFILAGEM E CAPEAMENTO ASFÁLTICO = Espalhamento de material - bota fora	1,83000	135,13
16.11	1.820,00	M2	REPERFILAGEM E CAPEAMENTO ASFÁLTICO = Limpeza, varrição e lavagem de pista	3,19000	5.805,80
16.12	2.340,00	M2	REPERFILAGEM E CAPEAMENTO ASFÁLTICO = Pintura de ligação com emulsão rr-1c	1,30000	3.042,00
16.13	117,00	M3	REPERFILAGEM E CAPEAMENTO ASFÁLTICO = Concreto betuminoso usinado quente (c.b.u.q.), fornecimento e execução (e= 5cm), exclusive carga, manobra, descarga e transporte	642,82000	75.209,94
16.14	298,91	T	REPERFILAGEM E CAPEAMENTO ASFÁLTICO = Carga, manobras e descarga - cbuq	7,21000	2.155,14
16.15	8.967,30	TXKM	REPERFILAGEM E CAPEAMENTO ASFÁLTICO = Transporte com caminhão basculante - até 30 km	1,99000	17.844,93
16.16	11.089,56	TXKM	REPERFILAGEM E CAPEAMENTO ASFÁLTICO = Transporte com caminhão basculante - adicional para excedente a 30 km	0,78000	8.649,86
16.17	638,47	M2	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTO E ALARGAMENTO = Remoção de pavimento existente, exclusive bota fora do material	24,71000	15.776,59
16.18	159,61	M³XK	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTO E ALARGAMENTO = Transporte com caminhão basculante - bota fora	2,96000	472,45
16.19	386,54	M3	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTO E ALARGAMENTO = Remoção de material inadequado - material 1ª categoria	18,36000	7.096,87
16.20	966,35	M³XK	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTO E ALARGAMENTO = Transporte com caminhão basculante - bota fora	3,73000	3.604,49
16.21	562,98	M3	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTO E ALARGAMENTO = Espalhamento de material - bota fora	1,83000	1.030,25
16.22	1.288,47	M2	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTO E ALARGAMENTO = Regularização e compactação de subleito	3,13000	4.032,91
16.23	193,27	M3	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTO E ALARGAMENTO = Reforço do sub-leito com material granular - rachão (e=15cm)	109,05000	21.076,09
16.24	270,57	M3	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTO E ALARGAMENTO = Carga, manobra e descarga - rachão	10,35000	2.800,40
16.25	8.117,10	M³XK	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTO E ALARGAMENTO = Transporte com caminhão basculante - até 30 km	2,96000	24.026,62
16.26	10.038,14	M³XK	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTO E ALARGAMENTO = Transporte com caminhão basculante - adicional para excedente a 30 km	1,17000	11.744,62
16.27	181,57	M3	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTO E ALARGAMENTO = Execução e compactação de base e ou sub base com brita graduada simples - exclusive carga e transporte (e=15cm)	157,25000	28.551,88
16.28	231,90	M3	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTO E ALARGAMENTO = Carga, manobra e descarga - brita graduada	10,35000	2.400,17
16.29	6.957,00	M³XK	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTO E ALARGAMENTO = Transporte com caminhão basculante - até 30 km	2,96000	20.592,72
16.30	8.603,49	M³XK	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTO E ALARGAMENTO = Transporte com caminhão basculante - adicional para excedente a 30 km	1,17000	10.066,08
16.31	1.210,47	M2	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTO E ALARGAMENTO = Imprimação com cm-30	1,50000	1.815,71
16.32	76,74	M2	SINALIZAÇÃO = Limpeza da superfície para aplicação de sinalização	2,37000	181,87
16.33	254,00	M	SINALIZAÇÃO = Sinalização horizontal tinta acrílica, cor amarela, eixo (l= 12 cm)	6,42000	1.630,68
16.34	253,86	M	SINALIZAÇÃO = Sinalização horizontal tinta acrílica, cor branca, bordos (l= 12 cm)	6,42000	1.629,78



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL
GABINETE DO PREFEITO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1005/2023 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 664/2023
CONCORRÊNCIA Nº 004/2023

16.35	15,80	M2	SINALIZAÇÃO = Sinalização horizontal áreas especiais	56,29000	889,38
16.36	2,00	UN	SINALIZAÇÃO = Placa tipo a33 b-advertencia (passagem escolar) - suporte metálico h= 2,20m, l = 50cm	587,84000	1.175,68
16.37	54,00	M2	ELEVADA E QUEBRA MOLA EM CBUQ = Pintura de ligacao com emulsao rr-1c	1,30000	70,20
16.38	6,75	M3	ELEVADA E QUEBRA MOLA EM CBUQ = Execução de elevada/quebra mola em cbuq , exclusive carga, manobra, descarga e transporte	642,82000	4.339,04
16.39	17,24	M3	ELEVADA E QUEBRA MOLA EM CBUQ = Carga, manobras e descarga - cbuq	7,21000	124,30
16.40	517,20	TXKM	ELEVADA E QUEBRA MOLA EM CBUQ = Transporte com caminhão basculante - até 30 km	1,99000	1.029,23
16.41	639,60	TXKM	ELEVADA E QUEBRA MOLA EM CBUQ = Transporte com caminhão basculante - adicional para excedente a 30 km	0,78000	498,89
16.42	78,00	M3	SERVIÇOS FINAIS E COMPLEMENTARES = Escoramento de meio fio - material local	9,71000	757,38
16.43	936,00	M2	SERVIÇOS FINAIS E COMPLEMENTARES = Limpeza final da obra	0,93000	870,48
16.44	1.077,30	KG	AQUISIÇÃO DE MATERIAL BETUMINOSO (BDI DIFERENCIADO) = RR 1-C	3,85000	4.147,61
16.45	19,99	T	AQUISIÇÃO DE MATERIAL BETUMINOSO (BDI DIFERENCIADO) = CAP - 50/70	5.030,23000	100.554,30
16.46	1.452,56	KG	AQUISIÇÃO DE MATERIAL BETUMINOSO (BDI DIFERENCIADO) = CM-30	6,57000	9.543,32
16.47	675,59	TXKM	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO (BDI DIFERENCIADO) = Transporte com caminhão tanque de transporte de material asfáltico - dmt até 30km	2,07000	1.398,47
16.48	9.007,94	TXKM	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO (BDI DIFERENCIADO) = Transporte com caminhão tanque de transporte de material asfáltico - adicional para dmt excedente a 30 km	0,83000	7.476,59
17	1,00	TXKM	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA RUA CLARA LICHTENECKER T3 - RUA AURORA DE SOUZA / ESTACA 0+140	249.985,53000	249.985,53
17.1	1.260,00	M2	SERVIÇOS INICIAIS = Serviços topográficos	0,50000	630,00
17.2	0,56	MÊS	SERVIÇOS INICIAIS = Administração local de obra	11.076,88000	6.203,05
17.3	140,00	M	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO = Execução de meio-fio (1,00x0,30x0,15x0,13m) - trecho reto	67,94000	9.511,60
17.4	336,00	TXKM	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO = Transporte em via urbana pavimentada dmt até 30 km (meio fio)	1,99000	668,64
17.5	492,80	TXKM	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO = Transporte em via urbana pavimentada adicional para dmt excedente a 30 km (meio fio)	0,78000	384,38
17.6	140,00	M	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO = Pintura de meio fio (cal)	1,83000	256,20
17.7	551,33	M2	REPERFILAGEM E CAPEAMENTO ASFÁLTICO = Fresagem descontínua	6,21000	3.423,76
17.8	34,45	M3	REPERFILAGEM E CAPEAMENTO ASFÁLTICO = Carga, manobra e descarga - material fresado	10,35000	356,56
17.9	68,90	M³XK	REPERFILAGEM E CAPEAMENTO ASFÁLTICO = Transporte com caminhão basculante - bota fora	3,73000	257,00
17.10	34,45	M3	REPERFILAGEM E CAPEAMENTO ASFÁLTICO = Espalhamento de material - bota fora	1,83000	63,04
17.11	980,00	M2	REPERFILAGEM E CAPEAMENTO ASFÁLTICO = Limpeza, varrição e lavagem de pista	3,19000	3.126,20
17.12	1.260,00	M2	REPERFILAGEM E CAPEAMENTO ASFÁLTICO = Pintura de ligacao com emulsao rr-1c	1,30000	1.638,00
17.13	63,00	M3	REPERFILAGEM E CAPEAMENTO ASFÁLTICO = Concreto betuminoso usinado quente (c.b.u.q.), fornecimento e execução (e= 5cm), exclusive carga, manobra, descarga e transporte	642,82000	40.497,66
17.14	160,95	T	REPERFILAGEM E CAPEAMENTO ASFÁLTICO = Carga, manobras e descarga - cbuq	7,21000	1.160,45
17.15	4.828,50	TXKM	REPERFILAGEM E CAPEAMENTO ASFÁLTICO = Transporte com caminhão basculante - até 30 km	1,99000	9.608,72
17.16	5.971,24	TXKM	REPERFILAGEM E CAPEAMENTO ASFÁLTICO = Transporte com caminhão basculante - adicional para excedente a 30 km	0,78000	4.657,57
17.17	428,67	M2	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTO E ALARGAMENTO = Remoção de pavimento existente, exclusive bota fora do material	24,71000	10.592,44
17.18	107,16	M³XK	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTO E ALARGAMENTO = Transporte com caminhão basculante - bota fora	2,96000	317,19



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL
GABINETE DO PREFEITO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1005/2023 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 664/2023
CONCORRÊNCIA Nº 004/2023

17.19	233,60	M3	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTO E ALARGAMENTO = Remoção de material inadequado - material 1ª categoria	18,36000	4.288,90
17.20	584,00	M3	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTO E ALARGAMENTO = Transporte com caminhão basculante - bota fora	3,73000	2.178,32
17.21	345,58	M3	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTO E ALARGAMENTO = Espalhamento de material - bota fora	1,83000	632,41
17.22	778,67	M2	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTO E ALARGAMENTO = Regularização e compactação de subleito	3,13000	2.437,24
17.23	116,80	M3	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTO E ALARGAMENTO = Reforço do sub-leito com material granular - rachão (e=15cm)	109,05000	12.737,04
17.24	163,52	M3	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTO E ALARGAMENTO = Carga, manobra e descarga - rachão	10,35000	1.692,43
17.25	4.905,60	M³XK	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTO E ALARGAMENTO = Transporte com caminhão basculante - até 30 km	2,96000	14.520,58
17.26	6.066,59	M³XK	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTO E ALARGAMENTO = Transporte com caminhão basculante - adicional para excedente a 30 km	1,17000	7.097,91
17.27	110,50	M3	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTO E ALARGAMENTO = Execução e compactação de base e ou sub base com brita graduada simples - exclusive carga e transporte (e=15cm)	157,25000	17.376,13
17.28	141,13	M3	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTO E ALARGAMENTO = Carga, manobra e descarga - brita graduada	10,35000	1.460,70
17.29	4.233,90	M³XK	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTO E ALARGAMENTO = Transporte com caminhão basculante - até 30 km	2,96000	12.532,34
17.30	5.235,92	M³XK	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTO E ALARGAMENTO = Transporte com caminhão basculante - adicional para excedente a 30 km	1,17000	6.126,03
17.31	736,67	M2	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTO E ALARGAMENTO = Imprimação com cm-30	1,50000	1.105,01
17.32	41,08	M2	SINALIZAÇÃO = Limpeza da superfície para aplicação de sinalização	2,37000	97,36
17.33	137,30	M	SINALIZAÇÃO = Sinalização horizontal tinta acrílica, cor amarela, eixo (l= 12 cm)	6,42000	881,47
17.34	137,30	M	SINALIZAÇÃO = Sinalização horizontal tinta acrílica, cor branca, bordos (l= 12 cm)	6,42000	881,47
17.35	8,13	M2	SINALIZAÇÃO = Sinalização horizontal áreas especiais	56,29000	457,64
17.36	2,00	UN	SINALIZAÇÃO = Placa tipo a18 b-advertencia (quebra mola) - suporte metálico h= 2,20m, l = 50cm	587,84000	1.175,68
17.37	24,30	M2	ELEVADA E QUEBRA MOLA EM CBUQ = Pintura de ligação com emulsão rr-1c	1,30000	31,59
17.38	2,43	M3	ELEVADA E QUEBRA MOLA EM CBUQ = Execução de elevada/quebra mola em cbuq , exclusive carga, manobra, descarga e transporte	642,82000	1.562,05
17.39	6,20	T	ELEVADA E QUEBRA MOLA EM CBUQ = Carga, manobras e descarga - cbuq	7,21000	44,70
17.40	186,00	TXKM	ELEVADA E QUEBRA MOLA EM CBUQ = Transporte com caminhão basculante - até 30 km	1,99000	370,14
17.41	230,02	TXKM	ELEVADA E QUEBRA MOLA EM CBUQ = Transporte com caminhão basculante - adicional para excedente a 30 km	0,78000	179,42
17.42	42,00	M3	SERVIÇOS FINAIS E COMPLEMENTARES = Escoramento de meio fio - material local	9,71000	407,82
17.43	504,00	M2	SERVIÇOS FINAIS E COMPLEMENTARES = Limpeza final da obra	0,93000	468,72
17.44	577,93	KG	AQUISIÇÃO DE MATERIAL BETUMINOSO (BDI DIFERENCIADO) = RR 1-C	3,85000	2.225,03
17.45	10,56	T	AQUISIÇÃO DE MATERIAL BETUMINOSO (BDI DIFERENCIADO) = CAP - 50/70	5.030,23000	53.119,23
17.46	884,00	KG	AQUISIÇÃO DE MATERIAL BETUMINOSO (BDI DIFERENCIADO) = CM-30	6,57000	5.807,88
17.47	360,65	TXKM	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO (BDI DIFERENCIADO) = Transporte com caminhão tanque de transporte de material asfáltico - dmt até 30km	2,07000	746,55
17.48	4.808,77	TXKM	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO (BDI DIFERENCIADO) = Transporte com caminhão tanque de transporte de material asfáltico - adicional para dmt excedente a 30 km	0,83000	3.991,28
Total Global Material e Mão de Obra R\$					4.785.914,90



Projeto/Despesa	Há Previsão
1169 4490.51.00.00.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES - 3200 - FINANCIAMENTO À INFRAESTRUTURA E AO SANEAMENTO - FINISA	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

São Vicente do Sul, 31 de Janeiro de 2024

FERNANDO DA ROSA PAHIM
Prefeito Municipal